UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 7 năm 2022

                                        Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Văn bản số 7109/BGTVT-ĐTCT ngày 15/07/2022 của Bộ Giao

thông vận tải về việc triển khai chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về thu phí dịch

vụ đường bộ theo hình thức điện tử không dừng, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải, Công an tỉnh và các địa phương có liên

quan chỉ đạo lực lượng chức năng tích cực phối hợp với Tổng cục Đường bộ Việt

Nam, Nhà đầu tư dự án BOT và các đơn vị có liên quan xây dựng phương án

phân luồng, tổ chức giao thông tránh việc ùn tắc cục bộ gây mất an ninh, trật tự,

an toàn giao thông để triển khai chủ trương chỉ duy trì 01 làn thu phí hỗn hợp trên

mỗi chiều xe chạy tại các trạm thu phí trên các tuyến Quốc lộ qua địa bàn tỉnh,

theo tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về triển khai thu phí dịch vụ

đường bộ theo hình thức điện tử không dừng.

2. Các Sở, ban, ngành, Hội đoàn thể tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành

phố tăng cường công tác tuyên truyền, vận động công chức, viên chức, người lao

động (có sử dụng xe ô tô) trong các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý

gương mẫu thực hiện việc dán thẻ để sử dụng dịch vụ thu phí điện tử không dừng

khi qua các trạm thu phí.

3. Giao Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp, chỉ đạo các cơ quan báo

chí trên địa bàn tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền việc sử dụng dịch vụ

đường bộ theo hình thức điện tử không dừng khi qua các trạm thu phí, để các chủ

phương tiện giao thông trên địa bàn tỉnh hiểu rõ và tham gia thực hiện.

4. Giao Sở Giao thông vận tải nghiên cứu triển khai các giải pháp phù hợp,

hiệu quả để tổ chức tuyên truyền, vận động, đôn đốc các tổ chức, cá nhân hoạt

động kinh doanh vận tải trên địa bàn tỉnh thực hiện việc dán thẻ để tham gia dịch

vụ thu phí điện tử không dừng qua trạm thu phí.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh, CV;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                                 Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc triển khai chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ về thu phí dịch

vụ đường bộ theo hình thức điện

tử không dừng.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T10:10:33+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-07-20T13:35:59+0700

		2022-07-20T13:58:44+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-20T14:26:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-20T14:26:41+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-07-20T14:27:14+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!